
1 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 Об утверждении типовой формы заявления 
о предоставлении субсидии на покупку и 
установку газоиспользующего 
оборудования и проведение работ внутри 
границ земельных участков в рамках 
реализации мероприятий по 
осуществлению подключения 
(технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и 
объектов капитального строительства к 
газораспределительным сетям при 
догазификации  

 

 
В соответствии с  пунктом 11 постановления Правительства Брянской области 

от 27 февраля 2023 года № 65-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 
году субсидий отдельным категориям граждан Брянской области на покупку и 
установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их 
земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению 
подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования 
и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при 
догазификации и Правил использования в 2023 году иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, 
источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку 
газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных 
участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения 
(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов 
капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 



2 

 
1. Утвердить прилагаемую типовую форму заявления о предоставлении 

субсидии на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение 
работ внутри границ земельных участков в рамках реализации мероприятий по 
осуществлению подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к 
газораспределительным сетям при догазификации. 

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (pravo.gov.ru). 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области  Лужецкую Л.М. 
 
 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
Фомкина Галина Михайловна 
8(4832)30-31-47 



Приложение 
к приказу департамента семьи, 
социальной и демографической 
политики Брянской области
от [REGDATESTAMP] 

MP] № [REGNUMSTAMP]

Типовая форма
заявления о предоставлении субсидии на покупку и установку 

газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ 
земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению 

подключения (технологического присоединения) газоиспользующего 
оборудования и объектов капитального строительства к 

газораспределительным сетям при догазификации

В______________________________________ 
(наименование  отдела социальной защиты населения

Брянской области)               
от______________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

_________________________________________________,
(дата и место рождения)                            

вид документа, удостоверяющего личность 
заявителя ________________________________________

серия _________________ № ________________________

выдан ___________________________________________,
                         (дата выдачи, кем выдан)

код подразделения________________________,
                          
СНИЛС_________________________________________,
 
__________________________________________________,

(адрес места жительства)

телефон _________________________________________

Заявление

Прошу предоставить субсидию на покупку и установку 
газоиспользующего оборудования и проведения работ внутри границ 
земельного участка и домовладения, расположенных по адресу: 
_________________________________________________________________ , 
в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения 



(технологического присоединения) на основании договора                                 
от «__» _________ 20___ г. №__________, заключённого с 
_____________________________________________________________. 
Я являюсь ________________________________________________________,
                                               (указать категорию)

________________________ серия __________  ____ дата выдачи _____.
                    (наименование документа, подтверждающего категорию)

В соответствии с настоящим заявлением я:
подтверждаю достоверность предоставленных мною сведений;
даю согласие на проведение в отношении меня проверочных 

мероприятий в связи с обращением за предоставлением субсидии и на 
обработку в этих целях моих персональных данных;

обязуюсь использовать средства субсидии в целях и в соответствии 
с порядком внесения платы, установленным пунктом 13 типовой формы 
договора о подключении (технологическом присоединении) 
газоиспользующего оборудования к сети газораспределения в рамках 
догазификации (приложение № 8 к Правилам подключения 
(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и 
объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 13.09.2021 
г. № 1547);

обязуюсь не позднее следующего дня сообщать в 
__________________________________________________________________

(наименование  отдела социальной защиты населения  Брянской области)   
о любом изменении обстоятельств, с которыми связано мое право на 
предоставление субсидии, до принятия им решения по настоящему 
заявлению.

Подтверждаю, что ознакомлен с условиями и порядком предоставления 
субсидии, утвержденным постановлением Правительства Брянской  области 
от 27 февраля 2023 года № 65-п, а также с обязанностью осуществить возврат 
полученных в связи с ее предоставлением денежных средств при наличии 
следующих оснований:

отсутствие права на предоставление субсидии на момент подачи 
заявления;

утрата права на предоставление субсидии в период с момента подачи 
заявления до принятия решения о признании права на ее предоставление 
_________________________________________________;
(наименование отдела социальной защиты населения Брянской области) 

нецелевое расходование средств субсидии;
предоставление недостоверных сведений и документов при подаче 

заявления;
получение финансовой помощи на покупку и установку 

газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ моего 



земельного участка и домовладения, по обозначенному в заявлении адресу, 
ранее за счет средств бюджета Брянской области.

Прошу перечислить субсидию на расчетный счет 
газораспределительной организации: __________________________________.

                                                  (наименование организации и номер расчетного счета)
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. _____________________________________________________;
2. _____________________________________________________;
3. _____________________________________________________.
На обработку представленных в заявлении и документах персональных 

данных, полученных в рамках предоставления субсидии путем их сбора, 
систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), 
использования, передачи (а именно предоставления и доступа) с целью 
предоставления субсидии в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации и Брянской области, согласен (согласна). Разрешаю 
обработку своих персональных данных посредством снесения их в 
электронные базы данных, включения в списки (реестры), отчетные формы. 
Я не возражаю против обмена (приема, передачи, а именно предоставления и 
доступа) моими персональными данными с органами и организациями, 
имеющими сведения, необходимые для предоставления субсидии.

Настоящее согласие действует в течение 5 лет после прекращения 
оказания мне мер социальной поддержки. По истечении срока действия 
согласия мои персональные данные подлежат уничтожению. Отзыв 
настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на 
основании заявления, поданного в  ___________________________________. 

                                                   (наименование отдела социальной защиты населения)

«__» _________ 20___ г. ________________     __________________
                                              (подпись заявителя)                 (расшифровка подписи)

Директор 
департамента

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Исп. Фомкина Г.М.
Тел. 30-31-47
От 1 марта 2023 года


